לא להיות, אם אפשר, כה צונן וקודר...
סוף כל סוף, האמה, אח וידיד,
כבר עמדה בצרות, כן... גדולות קצת יותר
מלדת מדינה יהודית.
הלא כן? בקיצור, קצת מידת רחמים.
לא חלילה 'הידד', לא 'יחי'...
אך פשוט קצת פחות חיוכים חכמים,
קצת פחות הלצות של חי-חי...
האמנם מן חובה היא: למען השם

(ח בכסלו תש"ח, 21/11/1947)

★ שימו לב לתאריך שבו נתן אלתרמן כתב את השיר,
מה קרה לעם ישראל כעבור שמונה ימים?

- ★ מהו הצינון עליו אלתרמן מדבר?
- ★ מה הדבר שאני ציני כלפיו במדינת ישראל?
- ★ מה הייתי רוצה לשנות ביחס שלי כלפי מדינת ישראל?

כ"ט בנובמבר, הצבעת האו"ם על הקמה מדינה
יהודית בארץ ישראל, בגבולות החלוקה שנקבעה.